
TARIFS 2024 COMMUNE DE DANJOUTIN

Unité Tarifs 2024 TTC Tarifs 2025 TTC % d'évolution COMMENTAIRES

Adultes 1 an 6,00 € 8,00 € 33,33%

Jeunes (moins de 18 ans) 1 an 4,00 € gratuit -100,00%

Détenteur Carte jeunes 1 an gratuit gratuit

Bénévole médiathèque - Personnel communal et CCAS  1 an gratuit gratuit

Ventes
Livres adultes 1 1,00 € 1,00 € 0,00%
Livres jeunes 1 0,50 € 0,50 € 0,00%
Revues 5 1,00 € 1,00 € 0,00%
DVD, CD, jeux, autres supports 1 1,00 € 1,00 € 0,00%
Livre de DANJOUTIN 1 15,00 € 15,00 € 0,00%

Carte Avantages jeunes 1 6,00 € 6,00 € 0,00%

Convention avec le BIJ, carte subventionnée par la 
Mairie

Gratuité pour les adolescents l'année de leurs 17 
ans si recensés en mairie à l’âge de 16 ans 

Pertes et destructions

Carte perdue ou endommagée Forfait
Coût du 

remplacement 
Coût du 

remplacement 

Document perdu ou endommagé Forfait
Coût du 

remplacement 
Coût du 

remplacement 

Pénalité non-retour de prêts (tout support) Forfait 15,00 € 15,00 €
Forfait par période de 3 mois de retard à compter 

de la date de retour initialement prévue - 
Applicable par abonnement

Photocopies
copie 0,21 € 0,21 € 0,00%
copie 0,32 € 0,32 € 0,00%

Libellé

MEDIATHEQUE - TARIFS APPLICABLES AU 01/01/2025
Droits annuels d'inscription Médiathèque

A4 noire
A4 couleur

Abonnement valable pour une durée d'un an à 
compter de la date de souscription

Par délibération du Conseil municipal en date du 16/12/2024 10/1


